
Estudia y 
 Trabaja

Permanece en el extranjero 
por un periodo más largo y 
practica lo aprendido.

Estudia 
y trabaja



¿En qué 
consiste este 
programa?

Este programa es ideal para todos 
aquellos candidatos que desean vivir un 
periodo de tiempo más largo en el 
extranjero al mismo tiempo que 
incrementan considerablemente el nivel 
de idioma, con el extra de poder 
recuperar una parte de la inversión 
durante el periodo de trabajo.

Los principales sectores donde se 
encuentran empleos temporales son: 
Servicio a clientes (hoteles, restaurantes, 
cafeterías, tiendas de autoservicio, etc). 

Servicio a 
clientes (hoteles, 
restaurantes, 
cafeterías, 
tiendas de 
autoservicio, 
etc).



Beneficios: 
Incremento de nivel de idioma suficiente para enfrentarse a la selección laboral 
en el país que se visita.

Los estudiantes serán asesorados tanto en México (por nuestro equipo) como 
en el extranjero durante todo su proceso. Durante su estancia en el programa 
serán apoyados para elaborar CV, les darán consejos a aplicar en las entrevistas 
a las que asistan para tener su propia colocación laboral inmediata.  

Nosotros estaremos pendientes de los trámites requeridos respecto a las visas 
de entrada al país seleccionado.



Requisitos: 

¿A quién va 
dirigido? 
Estudiantes de preparatoria, 
mayores de 18 años.

Llenar aplicación.

Algunas escuelas 
solicitan nivel de 

inglés B1. Esta 
información será 

confirmada por 
nuestros asesores 

con cada candidato 
de manera 

personalizada.



Destinos: 
Canadá: Toronto y Vancouver 
Irlanda:  Dublín y Galway
Australia: Sydney, Melbourne, Cairns y Brisbane 

Canadá: 25 semanas de estudio en adelante 
Irlanda: 25 semanas estudio en adelante 
Australia: 16 semanas de estudio en adelante 

Periodos: 



Colegiatura.
Inscripción.
Hospedaje por el 1er mes de estancia ya 
sea en casa de familia anfitriona (homestay) 
o en residencia estudiantil, según sea la 
oferta de cada escuela.
Materiales de estudio durante el programa.
Traslado a la llegada del aeropuerto al 
hospedaje.
Certificado de término de programa.

¿Qué 
incluye?:

Ofrecemos 
paquetes que 
normalmente 
incluyen:

Precios: 
Desde 

$4,700 
dólares americanos 



Asesoría para trámites de 
Visas.
Asesoría en apertura de 
cuenta en la moneda local 
(del país seleccionado).
Compra de boletos de 
avión con las mejores 
tarifas disponibles al 
momento.
Seguro médico 
internacional.
Licencia de conducir 
(internacional).
Financiamiento EDUPASS.

Puedes elegir entre 
varios planes de 
financiamiento:

Monto (MXN)
35,000

50,000

65,000

100,000

9 meses
$4,434

$6,334

$8,234

$12,668

12 meses
$3,475

$4,964

$6,454

$9,923

18 meses
$2,523

$3,605

$4,687

$7,210

24 meses
$2,026

$2,951

$3,837

$5,903

36 meses
N/A

N/A

$3,062

$4,711

También 
contamos con 

servicios 
adicionales 

para facilitar 
tu estancia en 

el extranjero:

* Esta tabla es sólo informativa y con montos aproximados, solicita
una cotización personalizada.

**Para financiar el costo total de tu programa, sólo necesitas que tu 
familiar tenga un excelente historial crediticio, compruebe ingresos 
mínimos de 10,000 y tenga entre 21 y 69 años.



Estudia
       y Trabaja

Estudia
y TrabajaIH Travel&Learn

Una organización especializada en estudiantes que 
buscan vivir una experiencia única en el extranjero.

Otros programas IH 
Travel&Learn

Cursos de idiomas:
La mejor manera de aprender un idioma, es 
viviéndolo.

Campamentos de verano:
Disfruta unas vacaciones increíbles, aprende un 
idioma y haz amigos de todo el mundo.

Secundaria y preparatoria:
Estudia un semestre, un año académico o la 
totalidad en el extranjero.

Universidades y posgrados:
Estudia en universidades en Canadá, Estados 
Unidos, Reino Unido, Australia y España.

Escríbenos a:
info@ihtravel.mx
O llámanos al teléfono:
(55) 5211 6500

ihtravel.mx




