

Estudia y trabaja

Permanece en el extranjero por un periodo más largo y practica lo aprendido.



Este programa es ideal para todos aquellos candidatos que desean vivir un periodo de tiempo más largo en el extranjero al mismo tiempo que incrementan considerablemente el nivel de idioma, con el extra de poder recuperar una parte de la inversión durante el periodo de trabajo.

Los principales sectores donde se encuentran empleos temporales son: Servicio a clientes (hoteles, restaurantes, cafeterías, tiendas de autoservicio, etc). Servicio a clientes (hoteles, restaurantes, cafeterías, tiendas de autoservicio, etc).



- Incremento de nivel de idioma suficiente para enfrentarse a la selección laboral en el país que se visita.
- Des estudiantes serán asesorados tanto en México (por nuestro equipo) como en el extranjero durante todo su proceso. Durante su estancia en el programa serán apoyados para elaborar CV, les darán consejos a aplicar en las entrevistas a las que asistan para tener su propia colocación laboral inmediata.
- Nosotros estaremos pendientes de los trámites requeridos respecto a las visas de entrada al país seleccionado.

¿A quién va dirigido?

Estudiantes de preparatoria, mayores de 18 años.



Requisitos:

- Llenar aplicación.
- Algunas escuelas solicitan nivel de inglés B1. Esta información será confirmada por nuestros asesores con cada candidato de manera personalizada.



Canadá: 25 semanas de estudio en adelante

Irlanda: 25 semanas estudio en adelante

Australia: 16 semanas de estudio en adelante



Canadá: Toronto y Vancouver

Irlanda: Dublín y Galway

Australia: Sydney, Melbourne, Cairns y Brisbane



- Colegiatura.
- Inscripción.
- Hospedaje por el 1er mes de estancia ya sea en casa de familia anfitriona (homestay) o en residencia estudiantil, según sea la oferta de cada escuela.
- Materiales de estudio durante el programa.
- Traslado a la llegada del aeropuerto al hospedaje.
- De Certificado de término de programa.



También contamos con servicios adicionales para facilitar tu estancia en el extranjero:



- Asesoría para trámites de Visas.
 - Asesoría en apertura de cuenta en la moneda local (del país seleccionado).
 - Compra de boletos de avión con las mejores tarifas disponibles al momento.
 - Seguro médico internacional.
 - Licencia de conducir (internacional).
 - Financiamiento EDUPASS.



Puedes elegir entre varios planes de financiamiento:

Monto (MXN)	9 meses	12 meses	18 meses	24 meses	36 meses
35,000	\$4,434	\$3,475	\$2,523	\$2,026	N/A
50,000	\$6,334	\$4,964	\$3,605	\$2,951	N/A
65,000	\$8,234	\$6,454	\$4,687	\$3,837	\$3,062
100,000	\$12,668	\$9,923	\$7,210	\$5,903	\$4,711

^{*} Esta tabla es sólo informativa y con montos aproximados, solicita una cotización personalizada.

^{**}Para financiar el costo total de tu programa, sólo necesitas que tu familiar tenga un excelente historial crediticio, compruebe ingresos mínimos de 10,000 y tenga entre 21 y 69 años.



IH Travel&Learn

Una organización especializada en estudiantes que buscan vivir una experiencia única en el extranjero.



Otros programas IH Travel&Learn

Cursos de idiomas:

La mejor manera de aprender un idioma, es viviéndolo.

Campamentos de verano:

Disfruta unas vacaciones increíbles, aprende un idioma y haz amigos de todo el mundo.

Secundaria y preparatoria:

Estudia un semestre, un año académico o la totalidad en el extranjero.

Universidades y posgrados:

Estudia en universidades en Canadá, Estados Unidos, Reino Unido, Australia y España.

Escríbenos a: info@ihtravel.mx O llámanos al teléfono: (55) 5211 6500

ihtravel.mx

